

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświęconych...

Cena prenumeraty: We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamieszczenia prenumeraty odpowiadają... Rękopismów Redakcja nie zwraca.

Dziś: Kl. ta i Marcelina. Adres Redakcji i Administracji: Ulica Sykstuska l. 45. Naczelný Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca g. 4 m. 44 0. Zachód . 7 . 10 0. Długość dnia g. 14 m. 26 0. Przybyło dnia g. 10 min.

Przegląd polityczny.

Wezorał rano królowa Wiktorja przybyła do Charlottenburga, a gości w nim będzie do dzisiejszego wieczora...

się dzielą: jeden jest bulanzystą (Michelin), a drugi rojalistą (ks. Larocheffoucauld-Bisaccia). Zamem ta komisja będzie właściwie zajmowała się...

W Sofji rozpoczęła się publiczna rozprawa sądowa nad Popowem i jego kolegami, obwinionymi o kradzież kasy pułkowej...

gierskie głosy mają być jakąś regułą, lub mić w ogóle znaczenie dla rządu i państwa...

Wyznanie to przez Niemców ogłoszone, powinno być raz na zawsze ucięte...

Minister Dunajewski, podnosząc ważność przyrzeczenia z Niemcami, wywiódł z tego stosunku konieczność, żeby Austria...

Drugie pytanie, którego echem i Pester Lloyd się robi, dotyczy tego: gdzie jest granica...

Nie koniec jeszcze awanturowania w Izbie. Dziś rozpoczął się knot z ady; zapewne się jeszcze burliwie sceny powtórzą...

wystawić ma wysoką wieżę z jednej sztuki — papieru gazetowego. Cesarz otworzy wystawę 14 maja.

Ta wystawa, oraz nowy etablissement Ronachera sprawią, że zapewne tego roku w lecie nie będzie w Wiedniu martwego pory.

Berlin 22 kwietnia. Choroba i śmierć — to są przecież zjawiska tak zwykłe, że same przez się tragicznymi być nie mogą.

Katolicy, Polacy, postępowcy, mała frakcja ludowa życzą cesarzowi długiego życia, wszystkie objawy polepszenia przyjmują radośnie...

W sobotę obchodzili tużeszy „Związek prasy zagranicznej” koniec siódmego roku swojego istnienia...

Korespondencje.

Wiedeń 23 kwietnia. W dziedzinę grę zabawiła się lewica na sobotnim posiedzeniu Izby...

PAMIĘTNIK

Antoniego Rozwadowskiego.

Nigdy nie byłem fanfaronem, od najpierwszej młodości wystrzegalem się tej wady, która u innych była mi wstrętną...

choćby najcięższa i najbardziej pamięci warta, na razie mało znać. Wpadłem do Pałacu w odmet zabaw, jak w wir jakiś...

za wojskowe ćwiczenia, wystąpi i paradę za wojskową zabawkę; myślałem sobie: pewny jestem, że zrobiłem to do mnie należy...

W roku 1815-tym gdy cesarz Aleksander pierwszy raz przyjechał do Warszawy, mnie wykomenderowano z pułku na pierwszą konną wartę...





